CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Alameda Ribeirão Preto, 82 – Bela Vista – CEP 01331-000 – São Paulo – SP – Fone (11)3225-6300
Internet: www.coren-sp.gov.br

PORTARIA COREN-SP/REPRESENTAÇÃO/376/2016

Designa membro do GT Urgência e emergência da
autarquia para compor grupo de apoio e consultoria
ao Comando do 2º Batalhão Logístico leve do
Exército Brasileiro, designado por meio da Portaria
COREN-SP/REPRESENTAÇÃO/367/2016.

 A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo – Coren-SP,

juntamente com o Primeiro Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 42-E3/2ª DE, do 2º Batalhão Logístico

Leve do Exército Brasileiro, devidamente registrado no processo administrativo (PA) nº 2221/2016;

 CONSIDERANDO a atuação, no âmbito do Coren-SP, do Grupo de Trabalho no

Atendimento de Urgências e Emergências Pré-Hospitalar – GTUEPH, vinculado à Câmara Técnica da

Autarquia, normatizado pela Portaria COREN-SP/DIR/1163/2016;

 CONSIDERANDO a necessidade de preparação para a atuação do Centro de

Coordenação de Defesa de Área de São Paulo em prol da segurança dos Jogos Olímpicos; e

 CONSIDERANDO ser necessário formalizar, através deste ato, a representação ora

tratada,

RESOLVEM:

 Art. 1º Designar o Enfermeiro Sérgio Dias Matuchi para prestar apoio e consultoria ao

2º Batalhão Logístico Leve do Exército Brasileiro por ocasião dos “XXXI Jogos Olímpicos”, no

período compreendido entre 01 a 20 de agosto de 2016, juntamente com os demais membros desta

autarquia, designados por meio da Portaria COREN-SP/REPRESENTAÇÃO/367/2016, de 29 de

junho de 2016.

Art. 2º Designar, ainda, os membros nomeados como representantes desta autarquia

para, na qualidade de palestrantes, realizar Treinamento em Gestão de Desastres para militares do

serviço de saúde das Forças Armadas, nos dias 12 e 13 de julho de 2016.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

  São Paulo, 12 de julho de 2016.

FABIOLA DE CAMPOS BRAGA MATTOZINHO
COREN-SP 68.336

Presidente

MARCUS VINICIUS DE LIMA OLIVEIRA
COREN-SP 51.063
Primeiro Secretário